Vencimento, do Anexo I, da Lei Municipal 
nº 3.766/2019, e dá outras providências.” 

O prefeito municipal de Caratinga-MG, no uso de suas atribuições legais 
que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, e,  

Considerando que a União, fixou o valor do salário mínimo nacional em 
R$ 1.621,00 (mil, seiscentos e vinte um reais) para janeiro de 2026; 

Considerando o disposto no art. 18, da Lei Municipal nº 3.766/2019, que 
garante o salário mínimo nacional, conforme estabelecido pela União aos 
servidores municipais que se encontram no nível básico inicial, da sua 
Tabela de Vencimento do Anexo I; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica estabelecido, a partir de 1º de janeiro de 2026, o valor do 
salário mínimo nacional, tal seja, R$ 1.621,00 (mil, seiscentos e vinte e 
um reais), conforme estabelecido pela União, aos servidores municipais 
que se encontram no nível básico inicial, da Tabela de Vencimento, do 
Anexo I, da Lei Municipal nº 3.766/2019. 

Art. 2º Revoga-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

[...]

Pregão Eletrônico N°087/2025. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de dispositivos eletrônicos de identificação animal. 
Vencedor com menor preço: STERF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ de nº 53.058.818/0001-21 – Valor Global de R$ 45.500 
(quarenta e cinco mil e quinhentos reais) - A vigência do contrato será 
12 (doze) meses - Caratinga/MG 21 de janeiro de 2026 – Natanael dos 
Reis Marques – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços 
Urbanos. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata n°017/2026 e 
n°018/2026– Pregão Eletrônico N°086/2025.

[...]

empresa para o fornecimento de gramas ornamentais, para atender as 
demandas por implantação, revitalização e manutenção de áreas verdes 
públicas. Vencedores com menor preço: VIANA MATERIAL DE 
CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 58.531.825/0001-12 – Valor 
Global de R$ 138.725,00 (cento e trinta e oito mil, setecentos e vinte e 
cinco reais); BERNARDO RIBEIRO MENEZES 14417088632, inscrita no 
CNPJ de nº 41.923.599/0001-12 – Valor Global de R$ 44.500,00 
(quarenta e quatro mil e quinhentos reais) - A vigência do contrato será 
12 (doze) meses - Caratinga/MG 21 de janeiro de 2026 – Natanael dos 
Reis Marques – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços 
Urbanos. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata n°016/2026 – 
Pregão Eletrônico N°060/2025.

[...]

garantia de fábrica, destinada ao uso dos fiscais de postura da secretaria 
de meio ambiente e serviços urbanos. Vencedor com menor preço: 
MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ de nº 60.527.130/0001-09 – Valor Global de R$44.400,00 
(quarenta e quatro mil e quatrocentos reais) - A vigência do contrato 
será 12 (doze) meses - Caratinga/MG 21 de janeiro de 2026 – Natanael 
dos Reis Marques – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços 
Urbanos. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Retificação – Retifica-
se o extrato de Ata do Processo Administrativo n° 232/2025, Pregão